
Protokół Nr VI 

Sesji Rady Gminy Pniewy z dnia 25 maja 2015 roku 

Pkt. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pniewy Pani Kinga Dominiak, która powitała 
zebranych i słowami: „Otwieram Sesję Rady Gminy Pniewy” o godzinie 1400 otworzyła obrady.  
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  
W obradach uczestniczyło 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wy-noszącego 15 osób, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności radnych i 
sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokółu.  
Nieobecni:  
1. Radny Łukasz Kempka  
 
Pani Przewodnicząca powitała obecnych na sesji:  
• Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego,  
• Radnych Rady Gminy,  
• Sołtysów,  
• Pracowników Urzędu Gminy,  
• Wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze spotkanie.  
 
Przedstawiła proponowany porządek obrad:  
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.  
3. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.  
4. Wnioski i interpelacje.  
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
5.1 – Zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Pniewy na 2015 rok.  
5.2 - przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pniewach.  
5.3 - w sprawie: wystąpienia Gminy Pniewy ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Dzia-łania „Kraina 
Kwitnących Sadów”  
5.4 - w sprawie: przystąpienia Gminy Pniewy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „WSZYSCY 
RAZEM”.  
6. Sprawy różne.  
7. Zamknięcie posiedzenia.  
 
Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków ni zastrzeżeń.  
 
Pkt.2 Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.  
 
Wójt Pan Wiesław Nasiłowski przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami /sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 1 do protokółu/.  
 
O godzinie 1410 na salę obrad przybył Radny Powiatu Grójeckiego Pan  
Ireneusz Szymczak  
 
Pkt. 3 Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.  
 
Nie było pytań odnośnie sprawozdania Pana Wójta.  



 
Pkt. 4 Wnioski i interpelacje.  
Na wstępie Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej Sesji był wyłożony w 
biurze Rady Gminy. Odnośnie protokółu nikt nie złożył zastrzeżeń.  
 
Wniosków i interpelacji nie było.  
 
Pkt.5 Podjęcie uchwał w sprawie:  
 
5.1 – Zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Pniewy na 2015 rok.  
 
Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem.  
 
UZASADNIENIE  
DOCHODY  
W Dziale 758 o kwotę 226.464,00 zł. zmniejsza się plan dochodów z tytułu części oświatowej 
subwencji ogólnej.  
W Dziale 801 o kwotę 7.638,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego.  
 
WYDATKI  
W Dziale 600 o kwotę 6.648,21 zł. zwiększa się plan wydatków na zakup tłucznia dla potrzeb wsi 
Kruszewek, o kwotę 54.700,00 zł. zwiększa się plan wydatków na realiza-cję inwestycji Położenie 
nawierzchni emulsyjno-grysowej z uzupełnieniem podbudowy na drodze Kolonia Jurki – Przęsławice.  
W Dziale 750 o kwotę 28.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na remont pomiesz-czeń 
magazynowych w celu adaptacji na archiwum oraz remont pokoju nr 12 w bu-dynku Urzędu Gminy, o 
kwotę 51.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków przeznaczo-nych na remont istniejącego drenażu 
opaskowego przy budynku Urzędu Gminy,  
o kwotę 100.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków przeznaczonych na zakup i insta-lację 
podłączeniową z automatyką agregatu prądotwórczego.  
W Dziale 801 o kwotę 7.638,00 zł. zwiększa się plan wydatków na zadania własne w zakresie 
wychowania przedszkolnego, o kwotę 20.347,18 zł. zwiększa się plan wydat-ków przeznaczonych na 
zapłatę do innych jednostek samorządu terytorialnego za uczęszczanie dzieci z terenu Gminy Pniewy 
do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych..  
W Dziale 851 o kwotę 119.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na udzielenie do-tacji 
Samodzielnemu Publicznemu Ośrodkowi Zdrowia w Pniewach na wykonanie remontu istniejącego 
drenażu opaskowego przy budynku Ośrodka Zdrowia.  
Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, iż członkowie Komisji pracowali nad projektami 
uchwał i po przeanalizowaniu postawili wnieść zmiany stawiając następu-jące wnioski:  
1. Kwotę 54 700,00 na realizację inwestycji Położenie nawierzchni emulsyjno-grysowej z 
uzupełnieniem podbudowy na drodze Kolonia Jurki – Przęsławice zmniejszyć o 30 000,00 – pozostałe 
24 700,00 przeznaczyć na powyższe zadanie.  
 
2. Zmniejszyć o kwotę 100 000,00 zł plan wydatków przeznaczonych na zakup i instalację 
podłączeniową z automatyką agregatu prądotwórczego.  
 
3. W dziale 851 zmniejszyć o kwotę 119 000,00 plan wydatków na udzielenie dotacji SP ZOZ w 
Pniewach na wykonanie remontu istniejącego drenażu opaskowego przy budynku Ośrodka Zdrowia.  
 
„Za” wnioskami głosowało 5 członków Komisji Budżetu.  
 
1. Kwotę 90 000,00 zł przeznaczyć na drogę emulsyjno-grysową Wilczoruda – Parcela.  



 
2. Kwotę 100 000,00 zł. przeznaczyć na drogę asfaltową w Jeziorze (od drogi krajowej nr 50 do 
Śreniawy),  
 
3. Kwotę 49 000,00 przeznaczyć na szatnie ( kontenery) na boisku w Załężu Du-żym,  
 
4. Kwotę 10 000,00 przeznaczyć na wyrażenie intencji przystąpienia wspólnie z Powiatem Grójeckim 
do realizacji zadania przebudowy ciągu drogowego skła-dającego się z dróg powiatowych nr 1602W – 
droga Wilczoruda - Przęsławice – Michrów i nr 1601W – droga Pniewy – Michrów – Rembertów na 
odcinku od Przęsławic do Michrowa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  
 
Odnośnie projektu uchwały Radny Pan Wojciech Ernest zapytał, co było powodem zabrania pieniędzy 
z wykonania drenażu? Zadanie to odkładane jest z roku na rok.  
 
Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że nad projektem uchwały Radni pracowali pod-czas Komisji 
Budżetu. Każdy może uczestniczyć w poszczególnych Komisjach Rady Gminy. Była także przed Sesją 
Wspólna Komisja i nie było żadnej dyskusji na temat powyższego projektu uchwały.  
 
Radny Pan Wojciech Ernest powiedział, że na Wspólnej Komisji dyskutowano tylko na temat projektu 
uchwały o Lokalnej Grupie Działania. Nie poruszono tematu pozosta-łych projektów uchwał. Gdyby 
była rozmowa, zadałby to pytanie wcześniej.  
 
Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że jeżeli były jakiekolwiek zastrzeżenia do pro-jektów uchwał, 
Radni mogli poruszyć temat w sprawach różnych na Wspólnej Komisji.  
 
Po rozmowach Pani Przewodnicząca zapytała, kto jest „Za”, aby przegłosować wnioski Komisji 
Budżetowej wszystkie razem?  
„Za” głosowało 10 Radnych,  
„Przeciw” – 4 Radnych,  
 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały po zmianach.  
 
Pani Przewodnicząca poddała go pod głosowanie.  
 
„Za” głosowało 10 Radnych,  
„Przeciw” – 4 Radnych,  
Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr V.27.15 z dnia 25 maja 2015 r., zmieniająca uchwałę budżetową na 
rok 2015 – została podjęta.  
 
Pani Przewodnicząca złożyła wniosek o przygotowanie na następną Sesję projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu w kwocie 10 000,00 zł.  
„Za” głosowało 10 Radnych,  
„Przeciw” – 1 Radnych,  
Od głosowania wstrzymało się 3 radnych.  
 
5.2 przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pniewach.  
 
Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, że projekt uchwały był rozpatrywany przez 
Komisję, która jednogłośnie zaopiniowała go pozytywnie.  
 



Ponieważ nie było żadnych pytań Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  
„Za” głosowało 14 Radnych.  
 
Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr V.28.15 z dnia 25 maja 2015 r., w sprawie przy-jęcia Regulaminu 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pniewach  
– została podjęta.  
 
5.3 - w sprawie: wystąpienia Gminy Pniewy ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina 
Kwitnących Sadów”  
 
Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie było żadnych pytań Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  
„Za” głosowało 14 Radnych (jednogłośnie).  
 
Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr V.29.15 z dnia 25 maja 2015 r., w sprawie wy-stąpienia Gminy 
Pniewy ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Kwit-nących Sadów” – została podjęta.  
 
5.4- w sprawie: przystąpienia Gminy Pniewy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „WSZYSCY 
RAZEM”.  
 
Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  
 
Ponieważ nie było żadnych pytań Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  
„Za” głosowało 14 Radnych.  
 
Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr V.30.15 z dnia 25 maja 2015 r., w sprawie przystą-pienia Gminy 
Pniewy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „WSZYSCY RAZEM”  
– została podjęta.  
 
Pkt. 6 Sprawy różne.  
 
Na wstępie Pani Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło do Rady Gminy pismo w sprawie 
wyrażenia opinii Rady Gminy Pniewy dotyczącej możliwości budowy budynku mieszkalnego i 
gospodarczego zlokalizowanych na działce nr 22/1 położonej w miejscowości Wola Pniewska. Działka 
znajduje się na terenach rolnych. Posiada dostęp do drogi publicznej.  
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Piotr Janota poinformował, iż pismo było roz-patrywane przez 
Komisję, która jednogłośnie zaopiniowała go pozytywnie.  
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii o możliwości budowy 
budynków na działce nr 22/1 we wsi Wola Pniewska.  
„Za” głosowało 14 Radnych.  
Następnie Pani Przewodnicząca udzieliła głosu kierownikowi SP ZOZ Pniewy Panu  
Arkadiuszowi Stępniewskiemu, który podziękował za zaproszenie na Sesję. Wyjaśnił, że sprawa opaski 
odwadniającej Ośrodka Zdrowia dotyczy majątku gminnego. Jest to bardzo ważna sprawa 
podnoszona od około 10 lat. Prosił Radnych by nie zapomniali  
o tym, i jeżeli nie obecnie, to przy planowaniu budżetu na 2016 rok. Nie jest w stanie wykonać 
powyższego zadania z budżetu Ośrodka Zdrowia. Chciałby wykonać przed budynkiem OZ parking i 
podjazd dla osób niepełnosprawnych. Wykonanie opaski od-wadniającej jest zapisane w zaleceniach 
przeglądów budowlanych. Zniszczeniu majątku zapobiegają sposobem gospodarczym. Pobudowano 
studzienki, z których wypom-powują wodę za pomocą pomp pływakowych. Prosił o zwołanie Komisji 
Zdrowia  



i Opieki Społecznej a także Komisji Budżetu w celu zlustrowania strat na miejscu. Mienie Gminne 
ulega niszczeniu. Z własnych środków robione są mniejsze remonty. Przy pomocy aresztantów starają 
się dbać o budynek i teren wokół budynku. Wyko-nano we własnym zakresie elewację budynku w 
części niemedycznej, poprawiono dach, zmodernizowano automatykę odnośnie centralnego 
ogrzewania, poprawiono schody. Budynek części medycznej liczy 300 m2 , niemedycznej 300 m2 i 
część piwniczna 600 m2. Część piwniczna sucha używana jest jako pomieszczenia magazynowe ZOZ, 
natomiast część niemedyczna nie nadaje się do użytku. Budynki przejęto od Szpitala w Grójcu z 
pięcioma mieszkańcami, w tym jedna osoba była pracownikiem ZOZ-u. W ciągu ośmiu lat udało się 
wygasić umowy najmu. Obecnie w części niemedycznej znajduje się część usługowa tj. poczta, 
gabinet fryzjerski, firma budowlana, manikiurzystka, kwiaciarnia, ma powstać jeszcze biuro 
rachunkowe. Z części nieme-dycznej płacony jest wysoki podatek, nadwyżka – wydawana jest na 
usługi medyczne.  
Jeszcze raz prosił Radnych o pozytywne zaopiniowanie potrzeby inwestycji opaski odwadniającej.  
 
Pani Przewodnicząca powiedziała, że rocznie z najmu pomieszczeń Ośrodek Zdrowia otrzymuje kwotę 
64 897,00 zł. Podczas wspomnianych Komisji chętnie porozmawiają z Panem kierownikiem, w jakim 
stopniu w inwestycjach może uczestniczyć SP ZOZ, by wspólnie z Gminą wykonać przedstawione 
zadania.  
 
Pan Arkadiusz Stępniewski dodał, że w kwocie czynszu mieści się kwota za wynajem gabinetu 
stomatologicznego i za aparaty słuchowe, co nie jest częścią niemedyczną.  
Odnośnie zakupu agregatu prądotwórczego powiedział, że jest ogromna potrzeba zakupu go. Przy 
dłuższych zanikach prądu, aparaty w Ośrodku Zdrowia nie funkcjonu-ją, psują się, zniszczeniu ulegają 
szczepionki. Składał wnioski do Urzędu Marszałkow-skiego o dofinansowanie aparatu w Tarczynie i 
Pniewach. Pieniądze otrzymał na Tar-czyn, na tzw. duży UPS dla komputerów na 100 kW. – koszt 
wyniósł 85 000,000 zł. Moc jest duża, utrzymuje także pracownię rentgenowską. Teraz będzie 
możliwość składania wniosków na taki cel w 2016 roku.  
 
Radny Pan Tomasz Dusza zapytał, co w ocenie kierownika Ośrodka Zdrowia jest waż-niejsze – 
odwodnienie czy zakup agregatu prądotwórczego?  
 
Pan Arkadiusz Stępniewski odpowiedział, że odwodnienie.  
 
Pani Przewodnicząca zapytała z czego wzięła się kwota 119 000,00 zł na potrzeby in-westycji drenażu 
opaskowego dla Naszej Gminy?  
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że Gmina zleciła zrobienie projektu, kosztorysu.  
Opiewał na kwotę 170 000,00 zł. Z tego 70% na OZ i 30% na część Gminy.  
 
Sołtys wsi Wilczoruda - Parcela podziękował Radnym za zabezpieczenie pieniędzy na budowę drogi w 
Wilczorudzie – Parceli.  
 
Sołtys wsi Wola Pniewska odniósł się do drogi wola Pniewska – Kruszew – remont w ramach 
reklamacji. Po rozmowach z osobami, które remontują drogę wie, że będzie pokryta emulsją jak 
poprzednio. Mieszkańcy mieli obietnicę, że będzie położony dy-wanik asfaltowy.  
 
Pan Wójt powiedział, że w ubiegłym roku prace na tej drodze nie zostały wykonane zgodnie z zawartą 
umową. Przerwano prace ze względu na warunki atmosferyczne. Do 30 czerwca br. firma ma termin 
wykonania remontu drogi w ramach gwarancji – będzie położone 2 warstwy emulsji.  
 
Pan Sołtys odpowiedział, że mieszkańcy nie wyrażają zgody na położenie emulsji.  
 



Pan Wójt wyjaśnił, że na terenie Gminy Pniewy jest wiele dróg wykonanych technolo-gią emulsyjno-
grysową. Jeżeli drogi zostaną dobrze wykonane, to wytrzymają wiele lat. Pieniądze na remont są 
zarezerwowane. Jeżeli zdarzyłoby się, że remontu nie wykona firma w ramach gwarancji, wówczas 
weźmiemy innego wykonawcę, który prace wy-kona zgodnie ze sztuką budowlaną.  
 
Prezes Stowarzyszenia Górna Jeziorka Pan Apoloniusz Stawicki przybliżył obecnym sytuację 
Niepublicznych Przedszkoli na terenie Gminy Pniewy. Do przedszkoli uczęsz-cza około 90 dzieci. Od 
września br. powinny być wprowadzone dodatkowe 2 godziny zajęć po 1 zł/godz. tj. od godz. 1300 do 
godz. 15oo, co daje 40 zł miesięcznie. Prosił Radnych o podjęcie stosownej uchwały obowiązującej od 
września br. w sprawie udzielenia dotacji dla innych form wychowania przedszkolnego 
funkcjonujących na terenie Gminy Pniewy. Powiedział, że uchwała ta zmniejszy koszty ponoszone 
przez rodziców. W związku z tym Gmina wyjdzie naprzeciwko oczekiwaniom rodziców i za-pewni 
każdemu dziecku miejsce w przedszkolu.  
 
Sołtys wsi Kolonia Jurki podjął temat drogi w Jego sołectwie. Powiedział, że Radni za-brali pieniądze z 
remontu tej drogi w wysokości 30 000,00 zł. Zapytał w jakim terminie planują wyremontować tę 
drogę? Zaprosił Radnych w celu obejrzenia stanu tej drogi.  
 
Radny Pan Tomasz Dusza przypomniał wcześniej wypowiedziane słowa Radnego Pana Horsta, że 
jeżeli będzie dołożone 20 000,00 zł., to wystarczy pieniędzy na wyremon-towanie tej drogi w łącznej 
kwocie 124 700,00 zł.  
 
Radny Pan Marcin Horst powiedział, iż doskonale pamięta tę rozmowę gdzie podczas Sesji prosił 
Radnych o niezabieranie pieniędzy i ponowne rozpatrzenie wniosku. Wtedy Pan Dusza powiedział, że 
przeliczane były koszty tej drogi i stwierdzono, że 54 tys. zabraknie na dokończenie jej. Teraz Pan 
Dusza mówi, że wystarczy 20 tys. zł. Uważa, że coś jest nie tak. Powiedział, że być może będzie 
potrzebna na dołożenie mniejsza kwota, wyniknie to z przetargu, może 20, 30, lub 40 000,00 zł., tego 
nie wie.  
 
Radny Pan Tomasz Dusza zaproponował, by w pierwszej kolejności wykonać remont drogi w 
miejscowości Kolonia Jurki a dopiero później w drugim etapie wykonać drogę przez Przęsławice.  
 
Pani Przewodnicząca dodała, że podczas Komisji Rolnictwa tworzony był plan budowy i remontów 
dróg. Pana Horsta na tej Komisji nie było. Członkowie Komisji będą pra-cować w terenie by stworzyć 
plan na kilka lat.  
 
Sołtys Pan Aleksander Piotrkowicz zabrał glos odnośnie naprawy chodników przy trasie krajowej nr 
50. Prosił Pana Wójta o interwencję w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Zaproponował, aby wykonać chodnik w kierunku stacji CPN w Koniu.  
 
Pan Wójt odpowiedział, że przeprowadził rozmowę z GDDKiA, obiecali, że w najbliż-szym czasie 
chodniki będą naprawione. Jeżeli chodzi o przedłużenie chodnika między Koniem a Karolewem, to 
mają na obecną chwilę problem z wykupieniem terenu pod położenie chodnika.  
 
Sołtys Pan Piotrkowicz zasugerował, aby z wszelkimi sprawami do GDDKiA zwracać się pisemnie, 
wówczas będzie dokument, że Gmina występowała w sprawie remontów czy budowy chodników.  
 
Mieszkanka wsi Jeziora Pani Bednarek zapytała odnośnie remontu drogi asfaltowej w Jeziorze – kiedy 
będzie robiony?  
 
Radny Pan Tomasz Góralewicz poinformował, że droga będzie robiona po terminie wykonanych 
przetargów. Obecnie procedura jest w gestii Pana Wójta.  



 
Pan Wójt powiedział, że w najbliższym czasie zostaną poczynione prace związane z przygotowaniem 
dokumentów do przetargu, kosztorysu, specyfikacji. Najlepiej byłoby prace wykonać do końca 
sierpnia.  
 
Radny Pan Karol Drożdż zabrał głos odnośnie budowy chodników między miejscowo-ścią Konie a 
Karolew. Zaproponował, aby zwrócić się do mieszkańców, których ziemie należałoby wykupić pod 
budowę chodnika o wysokość ceny.  
Zapytał także, czy Pan Wójt wprowadził już zarządzenie w sprawie uczestnictwa Rad-nych w 
Komisjach przetargowych?  
 
Pan Wójt odpowiedział, że nie widzi problemu, aby Radni mogli uczestniczyć w Komi-sjach 
przetargowych.  
Odnośnie wykupu ziemi pod pas drogowy – chodnik – jest to zadanie GDDKiA. Firma Aga – Trans 
wypowiedziała się, że bezpłatnie przekaże na wysokości swojej posesji pas ziemi w celu wykonania 
ciągu pieszego.  
 
Radny Pan Wojciech Ernest dodał, że prywatni mieszkańcy za darmo nie oddadzą swoich gruntów.  
 
Pan Mecenas wyjaśnił, że jest to ciąg drogi krajowej i wszelkie wykonywane inwestycje są w 
kompetencji GDDKiA. Wykracza to poza zadanie własne Gminy.  
 
Pan Karol Drożdż zaproponował, aby to Gmina wyszła z inicjatywą do GDDKiA.  
 
Radny Pan Grzegorz Sowiński podziękował za przydzielenie pieniędzy na drogę w  
Wilczorudzie Parceli. Dodał, że jeszcze zostanie do zrobienia odcinek około 50m. Prosił, aby w 
przyszłości Radni wyrazili zgodę na przeznaczenie około 20 tys. zł na dokoń-czenie tej drogi.  
Zwrócił się do Radnego Powiatu Grójeckiego Pana Ireneusza Szymczak o interwencję w Starostwie w 
sprawie remontu drogi powiatowej Konie – Wilczoruda. Przy łataniu dziur zabrakło materiału na 
wyremontowanie 4 dziur w drodze. Prosił o dokończenie remontu tej drogi.  
Zapytał również o drogę w miejscowości Ciechlin – czy był w Powiecie już przetarg na budowę tej 
drogi?  
 
Pan Ireneusz Szymczak na wstępie podziękował obecnym za wsparcie i pomoc w wy-borach 
Prezydenckich.  
Odnośnie zadanych pytań odpowiedział, że zgłosi fakt pozostawionych w drodze dziur na trasie Konie 
– Wilczoruda.  
W sprawie remontu drogi w Ciechlinie powiedział, że na tę drogę powiatową ogłoszono już przetarg, 
którego rozstrzygnięcie odbędzie się 3 czerwca br. o godz. 1200. Przy pomocy Wójta Gminy Pniewy 
udało się zamontować przy tej drodze przepusty.  
Droga powiatowa Przęsławice – Michrów - powiedział, że wcześniej proponował, aby podjąć uchwałę 
intencyjną w wysokości 50 tys. zł. z przeznaczeniem na projekt tej drogi. Radni jednak nie 
zdecydowali się na tę propozycję.  
Odnośnie drogi w Ciechlinie powiedział, że dołożył wszelkich starań, by ująć tę drogę w budżecie 
Starostwa na 2015 rok. Nadal zabiega by droga ta została zrobiona.  
Zapytał, dlaczego Radni wstrzymują uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej Staro-stwu 
Powiatowemu w Grójcu na wykonanie projektu drogi Przęsławice – Michrów? Inne Gminy już 
przeznaczyły pieniądze na remonty dróg powiatowych.  
Koszt drogi Przęsławice – Michrów opiewa na kwotę 4 mln zł. Przy drodze mogłyby powstać chodniki.  
Swoimi działaniami przyczynił się do przekazania samochodu dla Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Jurkach w celu przewozu dzieci niepełnosprawnych. Do szkoły  
w Jurkach uczęszcza 21 dzieci z terenu Naszej Gminy.  



Poinformował, że przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Grójcu w czwartki od godz. 730. Chciał 
pełnić dyżury także w Gminie Pniewy. Wystosował do Pana Wójta w tej sprawie pismo 4 marca 2015 
r. Do chwili obecnej nie otrzymał odpowiedzi.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak odniosła się do wypowiedzi Radnego Powiatu 
Grójeckiego mówiąc, że na terenie Naszej Gminy są sołectwa, w których są tylko drogi powiatowe. 
Gmina Nasza współfinansuje z Powiatem remonty i budowy tych dróg. Radni złożyli wniosek do Pana 
Wójta o podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania projektu na drogę Przęsławice – Michrów. 
To, że Gminy zabezpie-czają pieniądze w sprawie wykonania projektów remontu dróg powiatowych 
staje się niezdrową rywalizacją – „kto da więcej, ten będzie miał realizowane” remonty, nie będzie 
brana pod uwagę konieczność budowy czy remontów dróg. Uważa, że Powiat powinien zwrócić się z 
inicjatywą, a wtedy Gmina udzieli poparcia dla realizacji pla-nów. Gmina Nasza nie jest przeciwna 
inwestycjom drogowym.  
 
Pan Ireneusz Szymczak wspomniał, iż prosił wcześniej o podjęcie uchwały intencyjnej (dobrej woli) 
dotyczącej 50 tys. zł.  
 
Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Mecenasa o wytłumaczenie, czy jeżeli podejmo-wana jest 
uchwała intencyjna dotycząca 50 tys. zł., przeznaczonych na projekt remontu drogi, to czy kwota ta 
powinna być zabezpieczona w budżecie?  
 
Pan Mecenas odpowiedział, że pieniądze powinny być zabezpieczone w budżecie Gminy.  
 
Sołtys wsi Budki Petrykowskie zwróciła się z prośbą w sprawie budowy dwóch wiat przystankowych 
dla dzieci. Z funduszu sołeckiego zabezpieczono środki na materiały budowlane w celu postawienia 
wiat a także na zakupienie lamp oświetleniowych dla części wsi.  
 
Radny Pan Ryszard Kędra powiedział, że pobudował już jedną wiatę na własny koszt.  
 
Pan Wójt poinformował, że jest w trakcie załatwiania zakupu materiałów w celu po-budowania 
drugiej wiaty przystankowej.  
 
Sołtys wsi Dąbrówka poinformowała, że na jej działce złożone są przepusty na drogę. Prosiła o 
zamontowanie ich.  
 
Sołtys wsi Kolonia Jurki prosił, aby osoba obsługująca równiarkę o pracach w danym sołectwie 
informowała sołtysa. Nie wyrównane są wszystkie drogi w danym sołectwie.  
 
Sołtys wsi Huta Jeżewska prosił, aby Radni w trakcie lustracji dróg w danym sołectwie powiadamiali o 
tym sołtysów.  
 
Sołtys Pan Krzysztof Kęska podziękował za remont wiaty przystankowej w sołectwie Michrów-Stefów.  
Odnośnie lustracji dróg, prosił, aby Radni nie zapomnieli o Jego wsi.  
 
Pan Wójt powiedział, że wiatę przystankową w miejscowości Jeziora naprawił i poma-lował na własny 
koszt. Prosił mieszkańców o dbanie o przystanki w swoich miejsco-wościach.  
Z okazji zbliżającego się Dnia Samorządowca złożył wszystkim serdeczne życzenia.  
 
 
Pkt. 7 Zamknięcie posiedzenia.  
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Domi-niak słowami 



„zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1540 zamknęła obrady.  
 
(Płyta z nagraniem z obrad Sesji stanowi załącznik do protokołu).  
 
 
Protokółowała Przewodnicząca Rady Gminy  
Izabela Stykowska Kinga Dominiak 


